НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(БАНК АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО

на заседании Правления

Национального банка

Республики Абхазия

31.07.2019 г.

Протокол №40

31.07.2019 г. № 276-У

Указание

«О внесении изменений в Положение Банка Абхазии

от 05.07.2011 г. № 36-П «О порядке предоставления Банком Абхазии кредитов

 кредитным организациям»

 В целях упорядочения условий предоставления Банком Абхазии кредитов кре-

дитным организациям, внести следующие изменения в Положение Банка Абхазии от

05.07.2011 г. N 36-П «О порядке предоставления Банком Абхазии кредитов кредит-

ным организациям» (далее – Положение):

-  Пункт 2.9 Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:

  «2.9. Единовременно кредитной организации может быть предоставлено Бан-

ком Абхазии несколько кредитов на подкрепление корреспондентского счета.»

- Пункт 1.1. Приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«1.1. Банк Абхазии предоставляет "заемщику" кредит на подкрепление корре-

спондентского счета с открытием лицевого ссудного счета

N_______________________ за счет централизованных кредитных ресурсов в сум-

ме__________________________ (цифрами и прописью), со сроком платежа

___________20__ г.»

Настоящее Указание вступает в силу с 01.08.2019г.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия Б.В. Барателиа